Art. No.: 2 571 903 Seite
Edition: 3 090623 TK 1/4
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 TECHNISCHES DATENBLATT
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
 Motorfeedback Absolut Encoder AD37 e-Series

MASSZEICHNUNGEN
Maße in mm
BESTELLSCHLÜSSEL
Versatz Drehgeberwelle
Misalignment encoder shaft
*Axialverlagerung max.
Axial misalignment max.
±0.22
Radialverlagerung max.
Radial misalignment max.
0.06
Winkelverlagerung max.
Angular misalignment max.
0.35°
Typ Auflösung Versorgung Flansch, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss
AD37
AD37S  SIL2 PLd
AD37E  SIL3 PLe
0020 20 Bit ST
1220 20 Bit ST +
          12 Bit MT
G DC 7 - 12 V Z.0W Zweischenkelflansch,
           IP40, Welle mit
           Kupplungsnabe
4W  ACURO® link
         4 Wire
9 Leiterplattenstecker,
   axial 4-polig +
   Motortemperatursensor
   Eingang 2-polig
Art. No.: 2 571 903 Seite
Edition: 3 090623 TK 4/4
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 TECHNISCHES DATENBLATT
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
 Motorfeedback Absolut Encoder AD37 e-Series
für Single Cable Solution - Functional Safety
Wellenkupplung für Drehgeber Serie AD37 (Maß A) Art. Nr.
Wellen-Ø A: 6 mm 1 572 028
Wellen-Ø A: 8 mm 1 572 029
Wellen-Ø A: 10 mm 1 572 030
Wellen-Ø A: 12 mm 1 572 031
* Das empfohlene Anziehdrehmoment für die M3 Schraube beträgt 0,6 Nm
** Andere Wellenkupplungen auf Anfrage
TECHNISCHES HANDBUCH  Art. Nr.
Implementation Guide and User Manual, English 0 545 927
Protokollbeschreibung ACURO link, English 2 572 040
SOFTWARE
 Art. Nr.
IP Core VHDL - ACURO link (für Einbindung in den Drive) Auf Anfrage
ZUBEHÖR
Wellenkupplung
ZUBEHÖR
Motoranschlussleitungen
Motor Connection Cable with Connector Art. Nr.
Geberversorgung / Schnittstelle Kabelbaummontage, 30 cm, 4-polig
AD37 Stecker an einem Ende mit geschnittenen Drähten am ande-
ren Ende
1 572 019
Motor Connection Cable with Connector Art. Nr.
Temperatursensor Kabelbaummontage, 30 cm, 2-polig AD37 Stecker
an einem Ende, mit geschnittenen Drähten am anderen Ende (zum
Anschluss von Motorwicklungstemperatursensoren (z.B. PT1000)
1 572 020
Anschlussbelegung
PIN Farbe Signal
1 weiss UB+
2 gelb DATA+
3 grün DATA-
4 braun UB-
Anschlussbelegung